
Comune di Villar Focchiardo 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 
Via Conte Carroccio n. 30 (TO) – Tel  011 9645025 Fax 011 9646283 

P.IVA 01375740014 – Email: info@comune.villarfocchiardo.to.it 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

 
N. 117 DEL 04/06/2024  

  
 
OGGETTO: 
Rettifica mero errore materiale bando di gara per affidamento della gestione 
dell'Area Camper sita in Località Abbandono Via fratta 15. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

Considerato che in data 20/05/2024 è stato pubblicato all’albo pretorio comunale in 
“Amministrazione Trasparente” il bando di gara per l’affidamento della gestione dell’Area Camper 
sia in Località Abbandono Via Fratta 15; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla rettifica di mero errore materiale della seguente frase inserita al 
punto 3.Specifiche del servizio: “Stipulazione adeguata polizza per infortuni con compagnia 
Assicuratrice per la tutela dei fruitori dell’area.” sostituendola con  “Stipulazione adeguata polizza 
per responsabilità civile con compagnia Assicuratrice per la tutela dei fruitori dell’area”. 
 
Visto l’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33; 
 
Richiamata la determinazione n.ro 01 del 02/01/2023 con la quale il Sindaco ha attribuito al 
Responsabile dell’Area Tecnica i compiti di attuazione degli obbiettivi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
 
Riconosciuta la necessità di adottare la seguente determinazione; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Di approvare la premessa del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
Di rettificare il mero errore materiale contenuto nel bando di gara sostituendo la seguente frase: 
“Stipulazione adeguata polizza per infortuni con compagnia Assicuratrice per la tutela dei fruitori 



dell’area” con “Stipulazione adeguata polizza per responsabilità civile con compagnia Assicuratrice 
per la tutela dei fruitori dell’area”; 
 
Di riapprovare il bando di gara corretto ed allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
  
La presente determinazione:  
  
- non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;   
 
- ha immediata esecuzione;  
  
- viene pubblicata all’albo pretorio ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
Firmato digitalmente 

Arch. Bianco Dolino Francesca 
 


